Соглашение
о внесении залоговой суммы

Общество  с  ограниченной  ответственностью  “Рентомобиль”,  в  лице  Генерального
директора  Лебедева  Игоря  Владимировича,  действующего  на  основании  Устава,  именуемый  в
дальнейшем “Арендодатель” и гражданин …, паспорт …, именуемый в дальнейшем “Арендатор”,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Арендатор при заключении Договора аренды  автомобиля без водителя  вносит сумму
залога в размере …руб., которая возвращается ему после возврата автомобиля и выполнения всех
обязательств по данному Договору.

2.В случае неисполнения Арендатором  финансовых обязательств по настоящему Договору,
Арендодатель имеет право использовать указанную сумму в счет погашения задолженности (ст.
334 ГК РФ).

3.  При  досрочном  расторжении  Договора  Арендатором  (возврате  автомобиля),  а  также
возврате автомобиля без предупреждения, Арендодатель возвращает остаток залоговой суммы
Арендатору на следующий рабочий день после дня досрочного возврата Арендатором автомобиля.

4. В случае утраты, хищения автомобиля залог не возвращается.

5.  В  случае  неисполнения  Арендатором  обязательств  по  настоящему  Договору,
Арендодатель  имеет  право  расторгнуть  данный  договор  с  Арендатором,  оставляя  залоговую
сумму, указанную в данном соглашении у себя.

к Договору  аренды  автомобиля  без  водителя

№Ф-БВ/09-00… от “___”________2009г.